

ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

УКАЗ

30.05.2022

№ 93

г. Грозный

О внесении изменений в некоторые акты Главы Чеченской Республики в области противодействия коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» постановляю:

- 1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чеченской Республики и урегулированию конфликта интересов, утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 11 октября 2010 года № 32 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 19 июня 2013 года № 118, от 6 апреля 2015 года № 52, от 16 июня 2015 года № 104, от 13 апреля 2016 года № 54, от 25 мая 2018 года № 87), изменение, дополнив пункт 16.5 после слов «заинтересованные организации» словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».
- 2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Чеченской Республики, и лицами, замещающими государственные должности Чеченской Республики, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Чеченской Республики, утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 24 февраля 2011 года № 30 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 19 июня 2013 года № 119, от 16 июня 2015 года № 104, от 21 марта 2016 года № 29, от 16 декабря 2020 года № 231, от 15 апреля 2021 года № 70), следующие изменения:
 - а) в пункте 7:

подпункт «г» после слов «в установленном порядке» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

подпункт «е» после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

- б) пункт 7.1 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».
- 3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, и государственными гражданскими служащими Чеченской Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими Чеченской Республики требований к служебному поведению, утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 24 февраля 2011 года № 31 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 19 июня 2013 года № 119, от 16 июня 2015 года № 104, от 1 декабря 2015 года № 218, от 21 марта 2016 года № 29, от 16 декабря 2020 года № 231, от 15 апреля 2021 года № 70), следующие изменения:

а) в пункте 12:

подпункт «г» после слов «в установленном порядке» дополнить словами «, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»,»;

подпункт «е» после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

- б) пункт 12.1 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
- в) пункт 15 после слов «В запросе о проведении оперативно-розыскных мероприятий» дополнить словами «(направленном в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».
- 4. Внести в Положение о порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 17 декабря 2013 года № 231 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 21 марта 2016 года № 29, от 16 декабря 2020 года № 231, от 15 апреля 2021 года № 70), следующие изменения:

а) в пункте 9:

подпункт «г» после слов «в установленном порядке» дополнить словами «, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»,»;

подпункт «е» после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

б) пункт 9.1 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

- в) пункт 12 после слова «мероприятий» дополнить словами «(направленном в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».
- 5. Внести в Положение о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Чеченской Республике вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Чеченской Республики, и урегулирования конфликта интересов, утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 21 марта 2016 года № 29 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 30 августа 2016 года № 129, от 17 ноября 2016 года № 191, от 29 июня 2017 года № 117, от 3 ноября 2017 года № 195, от 28 августа 2018 года № 132, от 16 октября 2019 года № 135, от 16 декабря 2020 года № 231, от 19 марта 2021 года № 44, от 25 февраля 2022 года № 42), изменение, дополнив пункт 4 после слов «заинтересованные организации» словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».
- 6. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 21 августа 2020 года № 168 «Об утверждении Положения об управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
- «3. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики.».
- 7. Внести в Положение об управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 21 августа 2020 года № 168, следующие изменения:
- а) подпункт 1 пункта 9 после слов «в установленном порядке» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
 - б) пункт 9 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
- «7.1) пользуется государственной информационной системой в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов;».
- 8. Внести в Порядок отбора и проверки кандидатов на замещение отдельных государственных должностей Чеченской Республики и должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 14 января 2021 года № 1, изменение, дополнив пункт 11 после слов «информационных системах» словами «(в том числе в государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон»)».

9. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального ображивания.

Адыров